
Besluit tot benoeming van een externe voorzitter gebiedscommissie

Delfshaven

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van de wethouder Economie, Wijken en Kleine Kernen van 9 mei 2019;

registratienummer 19bb15633;

 

gelet op artikel 83 Gemeentewet, de artikelen 13, 13a en 18 van de Verordening op de gebiedscommissies

2014;

 

overwegende dat:

- de gebiedscommissie Delfshaven een verzoek conform artikel 13 aan het college van burgemeester

en wethouders heeft gedaan voor het aanwijzen van een externe voorzitter;

- het college op grond van artikel 13a van de Verordening op de gebiedscommissies Rotterdam

2014 (hierna: Verordening) te allen tijde een externe voorzitter kan benoemen;

- de externe voorzitter geen deel uitmaakt van de gebiedscommissie/wijkcomité;

- het met het oog op het behartigen van de belangen van het gebied en het goed functioneren van

de gebiedscommissie gewenst is (tijdelijk) een externe voorzitter te benoemen;

- de periode van aanwijzing van een voorzitter door het college in principe tijdelijk voor de duur

van één jaar is. Het college is echter bevoegd de benoeming te verlengen dan wel per direct te

beëindigen;

besluit vast te stellen:

 

Besluit tot benoeming van een externe voorzitter gebiedscommissie Delfshaven

Artikel 1
De heer Bart Joost van Rij wordt benoemd tot externe voorzitter van de gebiedscommissie Delfshaven.

De benoeming geldt voor de duur van een jaar en eindigt op 14 mei 2020.

Artikel 2
Er wordt geen vergoeding op basis van presentie uitgekeerd op grond van de Verordening vergoedingen

gebiedscommissieleden 2018 (voorheen: verordening geldelijke voorzieningen gebiedscommissieleden).

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. Het besluit wordt gepubliceerd in het

Gemeenteblad.

Artikel 4
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tot benoeming van een externe voorzitter gebiedscommissie

Delfshaven.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 14 mei 2019.

De secretaris,

V.J.M. Roozen

De burgemeester,

B. Wijbenga-van Nieuwenhuizen, l.b.

Nr. 133198

GEMEENTEBLAD 29 mei

2019

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2019 nr. 133198 29 mei 20191



Dit gemeenteblad 2019, nummer 64, is uitgegeven op 21 mei 2019 en ligt op dins-, woens- en

donderdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR),

locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2019 nr. 133198 29 mei 20192

http://www.bis.rotterdam.nl/

